
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO N. 15/2009 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, no uso de suas atribuições, em sua 350 

Reunião, realizada em 9/10/2009, 

RESOLVE: 

Aprovar o Projeto Acadêmico do Curso de Bacharelado em Museologia da 

Universidade de Brasília (UnB) bem como o Termo de Compromisso entre as partes 

integrantes do "Consórcio de Museologia", que envolve as seguintes Unidades da UnB: 

Departamento de História (HIS), Departamento de Antropologia (DAN), Departamento de 

Artes Visuais (VIS) e Departamento de Ciência da Informação e Documentação (CID). 

Brasília, 15 de outubro de 2009. 

José Gerak ' 
	

ibosra Junior 
P re 

C/có pia: GRENRT/DPP/DEG/SAAIH ISNI S/DAN/CI D/SCA. 
IEA/NO 


